

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП
«Про застосування санкцій до ПРАТ «УМАНЬГАЗ» за порушення Ліцензійних умов
провадження господарської діяльності з розподілу природного газу та здійснення заходів
державного регулювання»
та проєкту розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушень ПРАТ «УМАНЬГАЗ»

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, та посвідчень на проведення планової перевірки від 01 липня 2025 року № 322 та від 06 серпня 2025 року № 401, НКРЕКП у термін з 23 липня 2025 року по 19 серпня 2025 року проведено планову перевірку щодо дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «УМАНЬГАЗ» (далі – ПРАТ «УМАНЬГАЗ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови) щодо здійснення господарської діяльності з розподілу природного газу за період діяльності з 01.01.2024 по 31.12.2024.

За результатами планової перевірки ПРАТ «УМАНЬГАЗ» складено Акт від 19 серпня 2025 року № 192 (далі – Акт перевірки). Пояснення та заперечення до Акту перевірки надані Ліцензіатом до НКРЕКП листом від 25 серпня 2025 року № 2269 (далі – Пояснення).

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення:

№ з/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	підпункту 1 пункту 2.2 глави 2 в частині провадження ліцензованої діяльності лише за допомогою засобів та місць провадження діяльності ліцензіата, зазначених у документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП).	Перевіркою встановлено, що станом на 31.12.2024 залишались неоформленими договорами про експлуатацію газорозподільних систем або договорами господарського відання чи користування взаємовідносини Оператора ГРМ з власниками, з яких об'єкт від'єднаний механічним способом, замовники об'єктів виїхали за кордон у зв'язку з російською військовою агресією. Договори по решті об'єктах відправлені поштою, але вони насьогодні не оформлені. <i>(стор. 4 - 11 Акта перевірки)</i> <i>За Поясненнями Ліцензіата через відмову споживачів укладати договори, відсутність комунікації із власниками, які у зв'язку з військовою агресією росії проти України виїхали за межі країни, ПРАТ «УМАНЬГАЗ» готує заходи із відключення механічним шляхом даних споживачів від газорозподільної системи, про що буде повідомлено НКРЕКП з наданням підтверджуючих документів.</i>
2	підпункту 21 пункту 2.2 глави 2 в частині виконання плану розвитку	Станом на 31.12.2024 (з урахуванням фінансування станом на 20.01.2025) заходи ІІ 2024 року Плану розвитку ПРАТ «УМАНЬГАЗ» на 2024 – 2033 роки, при плані грн (без ПДВ) профінансовано та закрито актами виконаних робіт на



газорозподільної системи на наступні 10 років, зокрема: Плану розвитку газорозподільної системи на 2024 – 2033 роки підприємства ПРАТ «УМАНЬГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 27.12.2023 № 2537.	загальну суму грн (без ПДВ) або на %. Недовиконання в частині фінансування становить грн (без ПДВ). Фактичне виконання профінансованих заходів ІП 2024 року (закрито актами виконаних робіт) склало грн (без ПДВ), що становить % від фактичного фінансування або % від плану фінансування. Відповідно до Методики станом на 31.12.2024 (з урахуванням фінансування станом на 20.01.2025) по заходах ІП на 2024 рік встановлено: економія коштів при фактичному виконанні заходів ІП у розрізі джерел фінансування ІП склала грн (без ПДВ), у т. ч. економія у розрізі джерел фінансування ІП: амортизаційні відрахування - грн (без ПДВ), заміна індивідуальних лічильників – грн (без ПДВ), капітальні інвестиції – грн (без ПДВ); сума перевищення фактичної вартості заходів ІП понад плановою вартістю склала грн (без ПДВ), у тому числі – сума перевищення вартості заходів ІП до 5 % включно грн, у тому числі в розрізі за джерелами фінансування: амортизаційні відрахування – грн (без ПДВ), капітальні інвестиції – грн (без ПДВ), сума перевищення вартості заходів ІП понад 5 % - грн (без ПДВ) (капітальні інвестиції), – сума коштів невиконання заходів ІП (невиконаних повністю чи частково у кількісному вимірі) склала грн (без ПДВ). Загальна сума невикористаних коштів планових джерел ІП на 2024 рік станом на 31.12.2024 (з урахуванням фінансування станом на 20.01.2025) – грн (без ПДВ). <i>Довідково:</i> Станом на 01.07.2025 заходи Інвестиційної програми на 2024 рік Плану розвитку ПРАТ «УМАНЬГАЗ» на 2024 – 2033 роки при плані грн (без ПДВ) профінансовано Товариством на загальну суму грн (без ПДВ), або на %. Недовиконання в частині фінансування становить грн (без ПДВ). Фактичне виконання (закрито актами) становить грн (без ПДВ), або % від плану. (стор. 25 - 31 Акта перевірки) За поясненнями Товариства основною причиною стала недостатність обігових коштів, зокрема для виконання заходів із заміни обладнання та реконструкції ГРП, заміни ШРП. Причиною цього, перш за все, є низький тариф на розподіл, а також падіння обсягів розподілу майже у порівнянні із передбаченим тарифом. Першочергово отримана тарифна виручка направлена на виплату заробітної плати та податків, закупівлю природного газу на виробничо-технологічні витрати, оплату за матеріальні ресурси (електроенергію, ПММ), необхідні для здійснення виробничої діяльності, відшкодування вартості послуги замовленої потужності , вартість яких збільшилася з 01.01.2025 року у у порівнянні
--	--

		ПрАТ «УМАНЬГАЗ» суму отриманої економії коштів внаслідок зменшення витрат на відшкодування вартості обсягів газу на нормативні та виробничо-технологічні втрати/витрати природного газу та власні потреби у сумі _____ грн (без ПДВ), направляв першочергово для фінансування заходів з підвищення рівня середньомісячної заробітної плати працівників, матеріальних та інших витрат операційної діяльності, про що НКРЕКП було повідомлено листом.
4	підпункту 30 пункту 2.2 глави 2 у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)).	Щодо достовірності даних, зазначених у формі № 1-НКРЕКП-газ-якість-розподіл (річна) «Звіт щодо показників надійності (безперервності) газопостачання» (далі – форма № 1-газ-якість-розподіл) За результатами перевірки виявлено помилки щодо дати та часу початку та кінця перерви у газопостачанні споживачів в графі 15 «Дата початку та час початку перерви» форми звітності № 1-НКРЕКП-газ-якість-розподіл. Щодо достовірності даних, зазначених у формі № 2-НКРЕКП-газ-якість-розподіл (річна) «Звіт щодо безпеки газорозподільних систем» (далі – форма № 2-газ-якість-розподіл) Перевіркою встановлено, що значення рядка 005 форми № 2 – НКРЕКП-газ-якість-розподіл за 2024 рік _____ км, а значення рядка 1 у формі звітності № 8а-НКРЕКП-газ-моніторинг (річна) за 2024 рік _____ км. Щодо достовірності даних, зазначених у формі № 3-НКРЕКП-газ-якість-розподіл (квартальна) «Звіт щодо показників комерційної якості надання послуг розподілу природного газу та надання компенсацій споживачам» (далі – форма № 3-газ-якість-розподіл) у Реєстрі надання послуг та письмових звернень споживачів за I – IV квартал 2024 року у додатку 2 до форми № 3-газ-якість-розподіл За результатами проведеної перевірки встановлено наступне: - невірно зазначено дату закінчення надання послуги по споживачу за № 2 та № 3 _____, строк надання послуги дотримано; - помилково внесено інформацію щодо надання послуг по споживачам – за № 89 гр. _____, за № 92 _____; - за № 28 гр. _____, за № 29 гр. _____ та за № 56 гр. _____ : невірно внесені дані за кодом послуги S1.10.1, оскільки відповідно до первинних документів Ліцензіатом було здійснено пуск газу в газові мережі внутрішнього газопостачання у сільській місцевості (код послуги S1.10.2), строк надання послуги дотримано; - невірно зазначено дату початку/закінчення надання послуги по споживачу за № 36 _____, строк надання послуги дотримано; - невірно зазначено код послуги, оскільки відповідно до первинних документів код послуги повинен бути S2.3 так як споживач _____ звернувся із заявою про переведення

		особового рахунку з на підставі рішення суду, строк надання послуги дотримано. (стор. 81 - 83 Акта перевірки) За поясненнями Товариства на електронні адреси з накладеним КЕП було направлено: листом від 17.07.2025 № 1851 скориговану форму звітності № 1-НКРЕКП-газ-якість-розподіл за 2024 рік; листом від 11.08.2025 № 2138 скориговану форму звітності № 2-НКРЕКП-газ-якість-розподіл (річна) «Звіт щодо безпеки газорозподільних систем» за 2024 рік; листом від 17.07.2025 № 1852 скориговану форму звітності № 3-НКРЕКП-газ-якість-розподіл за II та IV квартали 2024 року.
5	підпункту 31 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством	Перевіркою встановлено невиконання ПРАТ «УМАНЬГАЗ» у 2024 році вимог: 1) <u>Розпорядження «Про усунення порушень ПРАТ «УМАНЬГАЗ» від 10.01.2024 № 7-р (зі змінами), а саме: до 01 жовтня 2024 року пункту 3:</u> <u>абзацу другого</u> щодо забезпечення довиконання заходів із заміни 8 одиниць засувок (за кошти Плану розвитку на 2022 – 2031 роки) на загальну суму . грн (без ПДВ) (грн (без ПДВ) невикористані кошти на заміну засувок, грн (без ПДВ) профінансовані кошти на заміну засувок, які не підтверджені актами виконаних робіт), Товариство не виконало заміну засувок на газопроводах, оскільки для виконання вищезазначених робіт необхідно припинити газопостачання більше споживачів природного газу у м. Умань та Уманському районі, так як припинення газопостачання в період дії воєнного стану в Україні негативно впливає на побут споживачів, особливо враховуючи нестабільну ситуацію в електроенергетиці. Крім цього Ліцензіат повідомляє, що при виконання заходів інвестиційної програми 2023 року по заміні відключаючих пристроїв на газопроводах високого та середнього тиску Товариство припиняло газопостачання населених пунктів Уманського району, але це призвело до незадоволення споживачів та численних скарг до НКРЕКП, Антимонопольного комітету, Черкаської обласної військової адміністрації, прокуратури та ПРАТ «УМАНЬГАЗ». <u>абзацу третього</u> щодо забезпечення довиконання заходів із заміни одиниць індивідуальних лічильників газу населенню (за кошти Плану розвитку на 2022 – 2031 роки) на загальну суму грн (без ПДВ). Недовиконання складає одиниць на суму грн. Ліцензіат повідомляє, що станом на 01.10.2024 дебіторська заборгованість перед ПРАТ «УМАНЬГАЗ» за послуги з розподілу природного газу складає грн, внаслідок чого у Товариства відсутні достатні обігові кошти та немає можливості довиконувати заходи, передбачені Планом розвитку газорозподільної системи на 2022 – 2031 роки. <u>31 грудня 2024 року пункту 4</u> <u>абзацу другого</u> щодо повідомлення НКРЕКП про стан врегулювання питання щодо укладання договорів про експлуатацію газорозподільних систем або договорів господарського відання чи користування з передачею газорозподільних систем на баланс Оператора ГРМ, Згідно з поясненнями ліцензіата, не укладання у повному обсязі договорів на експлуатацію газорозподільних систем пов'язане з тим, що кількість власників газорозподільних мереж, з якими необхідно укласти договори, зменшилась, зокрема: від'єднано від мереж механічним способом за заявою споживача – об'єктів; мережі передано на баланс Оператору ГРМ –

об'єкта; укладено один договір по всіх об'єктах замовника – об'єкта; перебування замовника за межами України – об'єкта.

абзацу третього щодо забезпечення розрахунків із постачальником «останньої надії» за надані послуги постачання природного газу, зокрема погасити заборгованість перед ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ»,

Заборгованість Товариства за поставлений ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» природний газ по договору постачання природного газу постачальником «останньої надії» за 2022 рік станом на 31.12.2022 складала _____ грн (отримано _____ м³ природного газу), рівень оплати _____ %.

Листом від 21.05.2024 № _____ ПРАТ «УМАНЬГАЗ» повідомило, що станом на дату надання інформації у Господарському суді Черкаської області знаходяться на розгляді наступні господарські справи:

№ _____ (щодо стягнення з ПРАТ «УМАНЬГАЗ» на користь ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» _____ грн);

№ _____ (щодо стягнення з ПРАТ «УМАНЬГАЗ» на користь ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» _____ грн);

№ _____ (щодо стягнення з ПРАТ «УМАНЬГАЗ» на користь ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» _____ грн).

абзацу четвертого щодо забезпечення розрахунків із оператором газотранспортної системи за надані послуги транспортування, зокрема погасити заборгованість перед ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ»,

Станом на 15.05.2024 загальний борг ПРАТ «УМАНЬГАЗ» перед ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ» за послуги замовленої потужності та врегулювання небалансів становив _____ грн (з ПДВ), протягом 2023 року Ліцензіатом здійснено оплату за врегулювання щодобових небалансів за період 2022 року у сумі _____ грн.

Також у 2023 році Оператором ГРМ була погашена заборгованість за перевищення замовленої потужності та замовлену договірну потужність у розмірі _____ грн.

Відповідно до умов постанови НКРЕКП від 27.12.2022 № 1856 Товариство було включено до «Реєстру підприємств, які беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості суб'єктів ринку природного газу» відповідно до статті 3 Закону України «Про заходи, спрямовані на подолання кризових явищ та забезпечення фінансової стабільності на ринку природного газу» (далі – Закон). У зв'язку з викладеним, взаєморозрахунки в цілях погашення заборгованості та грошових зобов'язань, що визначені статтею 1 Закону, буде здійснено за рахунок видатків державного бюджету після передбачення у Законі про Державний бюджет України видатків для фінансування зазначених розрахунків.

абзацу п'ятого щодо забезпечення укладення актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами,

Ліцензіатом було укладено актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін: з населенням (приватний сектор) у кількості – _____ шт., з власниками (балансоутримувачами та/або орендарями (наймачами)) багатопверхових будинків – по _____ вводах.

абзацу шостого щодо забезпечення проведення періодичної перевірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника,

У 2023 році ПРАТ «УМАНЬГАЗ» необхідно було перевірити _____ шт. побутових лічильників, Товариством було проведено перевірку _____ шт. приладів обліку природного газу, або _____ % від загальної кількості приладів обліку, по яких настав термін планової перевірки,

залишилися не повіреними приладів обліку.

2) до 31 грудня 2024 року пункту 2 Розпорядження № 252-р, а саме:

абзацу п'ятого щодо усунення порушення абзаців другого та третього пункту 3 розпорядження НКРЕКП від 31.01.2023 № 25-р (зі змінами) «Про усунення порушень ПРАТ «УМАНЬГАЗ»

- у частині здійснення розрахунків із оператором газотранспортної системи за надані послуги транспортування, зокрема погасити заборгованість перед ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ»,

Оператор ГРМ надав інформацію, що станом на 17.12.2024 обліковується заборгованість ПРАТ «УМАНЬГАЗ» перед ТОВ «ОПЕРАТОР ГТС УКРАЇНИ» у розмірі грн.

Разом з цим, ПРАТ «УМАНЬГАЗ» зазначає, що діяльність Товариства підпадає під сферу дії Закону України «Про заходи, спрямовані на подолання кризових явищ та забезпечення фінансової стабільності на ринку природного газу». 27.12.2022 прийнято постанову НКРЕКП № 1856 «Про включення ПРАТ «УМАНЬГАЗ» до Реєстру підприємств, які беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості суб'єктів ринку природного газу;

- у частині здійснення розрахунків із постачальником «останньої надії» за надані послуги постачання природного газу, зокрема погасити заборгованість перед ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ»

Заборгованість Товариства за поставлений ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» природний газ по договору постачання природного газу постачальником «останньої надії» станом на 01.01.2023 складала в цілому . грн, протягом 2023 року сума боргу не змінилась. Станом на 01.07.2024 заборгованість у сумі грн не сплачена.

Оператор ГРМ надав інформацію, що станом на 18.12.2024, в судах відповідних інстанцій знаходяться на розгляді наступні господарські справи:

№ (щодо стягнення з ПРАТ «УМАНЬГАЗ» на користь ТОВ «ГК НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» грн;

№ (щодо стягнення з ПРАТ «УМАНЬГАЗ» на користь ТОВ «ГК НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» грн);

№ (щодо стягнення з ПРАТ «УМАНЬГАЗ» на користь ТОВ «ГК НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» грн).

абзацу шостого щодо забезпечення укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами,

Станом на 15.12.2024 ПРАТ «УМАНЬГАЗ» оформлено (складено) % актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін із власниками (балансоутримувачами) багатопверхових будинків.

Зі споживачами приватного сектора станом укладено (підписано) % актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін від загальної кількості газифікованих об'єктів.

абзацу сьомого щодо забезпечення проведення періодичної перевірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника

Станом на 31.12.2023 залишилися не повіреними приладів обліку.

Протягом 2024 року повірено побутових лічильника газу.

За поясненням ПРАТ «УМАНЬГАЗ», перевірку не було проведено з об'єктивних причин, зокрема:

у абонентів, які з різних причин не проживають за адресою, зазначеною в особовому рахунку, або відключені від газових мереж, або були відсутні під час візиту представника Товариства;

через обставини, викликані військовою агресією російської федерації проти України та запровадженням з 24.02.2022 і в подальшому продовженням військового стану;

	обмежені можливості власної комп'ютеризованої установки «Метран-10/5», що унеможливило виконання запланованих перевірок в повному обсязі відповідно до вимог Закону України «Про метрологію та метрологічну діяльність». Разом з тим, Інвестиційною програмою на 2022 рік було передбачено придбання установки комп'ютеризованої для контролю метрологічних характеристик лічильників газу «ТЕМПО-3» МРД та капітальний ремонт приміщення лабораторії і покрівлі лабораторії. Однак внаслідок якого, зокрема, було пошкоджено Це відтермінувало строки закінчення ремонту та введення в експлуатацію як лабораторії, так і відповідно, установки комп'ютеризованої для контролю метрологічних характеристик лічильників газу «ТЕМПО-3» МРД. Установка введена в експлуатацію в березні місяці 2024 року. Також причинами низького рівня повірки приладів обліку побутових споживачів природного газу (населення) є відключення електроенергії згідно графіків погодинних відключень та недостатня чисельність працівників, які виконують роботи зі зняття лічильників на повірку та встановлення їх після повірки. (стор. 83-99 Акта перевірки) За Поясненнями Товариства: - розрахунки із постачальником «останньої надії» за природний газ, який був переданий до газорозподільної системи ПРАТ «УМАНЬГАЗ», так як Товариство вважає, згідно постанови КМУ від 27.09.2021 № 1011 обов'язок щодо постачання природного газу операторам газорозподільних мереж для покриття виробничо-технологічних втрат природного газу відповідно до умов встановлення тарифів на розподіл газу в 2021 році, покладався на НАК «Нафтогаз України», а не на ПОН. Отже у були відсутні правові підстави для передачі природного газу ПРАТ «УМАНЬГАЗ» в 2021 році. Крім того, наявність або відсутність укладеного договору між Товариством і ПОН в 2021 році є предметом розгляду у справі яка розглядається Господарським судом Черкаської області; - здійснення розрахунків із оператором газотранспортної системи за надані послуги транспортування, зокрема погасити заборгованість перед ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ», так як вказана сума підлягає врегулюванню відповідно до Закону України «Про заходи, спрямовані на подолання кризових явищ та забезпечення фінансової стабільності на ринку природного газу».	
6	підпункту 6 пункту 2.5 глави 2 у частині укладення актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами.	Комісією з перевірки встановлено, що станом на 01.01.2024 Товариством не оформлено акти розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін зі споживачами у кількості од (з них од - населення, - багатоповерхові будинки), 31.12.2024 – од (% від загальної кількості замовників послуг з розподілу природного газу, з яких од - населення, . - багатоповерхові будинки). (стор. 135-136 Акта перевірки) Відповідно до Пояснень Ліцензіата, станом на 01.07.2025 не укладено акти розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін зі споживачами у кількості од. або % від загальної кількості замовників послуг з розподілу природного газу (од – населення, од.- багатоповерхові будинки). Причинами незабезпечення 100 % укладання актів пов'язане з наступними причинами: необґрунтовані відмови від підписання актів споживачами природного газу; відсутність власника або правонаступника (спадкоємця); відсутність споживачів за місцем

		проживання з об'єктивних причин, у т. ч. перебування на роботі, лікуванні тощо); не повернення Товариству актів з різних причин та запровадженням в Україні воєнного стану.
7	підпункт 8 пункту 2.5 глави 2 у частині забезпечення періодичної повірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника	Кількість приладів обліку, по яким Товариству необхідно було провести повірку побутових лічильників у 2024 році становила шт., фактично проведено повірку побутових лічильників у кількості шт. або %. Станом на 31.12.2024 залишились не повіреними побутових лічильника. (стор.137-138 Акта перевірки) Відповідно до Пояснень Товариства план повірки лічильників за 2024 рік було виконано лише на %, у зв'язку, з обмеженим фінансуванням придбання лічильників через недостатність обігових коштів; недостатню чисельність працівників, зайнятих заходами із демонтажу та монтажу лічильників; перебоями в енергопостачанні протягом 2024 року, що заважало проведенню робіт на повірочних стендах, обмеженими можливостями установки «Метран-10/5» та затримкою введення в експлуатацію нової комп'ютеризованої установки «ТЕМПО-3» МРД через

Щодо здійснення діяльності ПРАТ «УМАНЬГАЗ» за період діяльності з 01.01.2024 по 31.12.2024: обсяг наданих послуг розподілу природного газу – куб. м.

Ураховуючи викладене, Пояснення Ліцензіата та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі – Порядок № 1800), Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у розмірі 566 457 (п'ятсот шістдесят шість тисяч чотириста п'ятдесят сім) гривень згідно розрахунку:

Фінальний розмір штрафу відповідно до акту перевірки	33 321 Неоподаткованих мінімумів доходів громадян (далі – НМДГ)	566 457 грн
---	---	--------------------

Тип порушення	Фінальний розмір штрафу, НМДГ	Фінальний розмір штрафу, грн	Застосування іншого виду санкцій	Причина застосування застереження	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	Початковий розмір штрафу, грн	Коригування розміру штрафу на тривалість порушення	Коригування розміру штрафу на пом'якшуючі обставини	Зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником

1) порушення щодо засобів провадження ліцензованої діяльності, а саме підпункту 1 пункту 2.2 Ліцензійних умов	6 830,00	116 110,00	-	-	1 700 000,00	85 000,00	31 110,00 ¹	-	-
2) порушення щодо строків подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів, а саме підпункту 21 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов	6 830,00	116 110,00			1 700 000,00	85 000,00	31 110,00 ²		
3) порушення щодо тарифів/цін/плати за послуги; цільовим використанням коштів, передбачених в тарифі, а саме підпункту 16 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов			застосовується застереження	не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується	1 700 000,00				
4) порушення щодо подання звітності, вид, порядок, строки та форма подання якої визначені НКРЕКП та відповідними ліцензійними умовами, а саме підпункту 30 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов	-	-	застосовується застереження	фінальний розмір штрафу до застосування індивідуального пом'якшення нижче мінімально допустимого за законодавством розміру штрафу	1 700 000,00	68 000,00	14 620,00 ⁴	-	(41 310,00) ⁴
5) порушення щодо виконання рішень, прийнятих за результатами перевірок, а саме: підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов	6 001,00	102 017,00	-	-	1 700 000,00	93 500,00	8 208,00 ⁵	-	-
6) щодо надання послуг та/або взаємодії зі споживачами/ліцензіатами НКРЕКП /третіми сторонами, а саме: підпункту. 6 п. 2.5 Ліцензійних умов	6 830,00	116 110,00	-	-	1 700 000,00	85 000,00	31 110,00 ⁶	-	-
7) щодо надання послуг та/або взаємодії зі споживачами/ліцензіатами НКРЕКП /третіми сторонами, а саме підпункту 8 пункту 2.5 глави 2 Ліцензійних умов	6 830,00	116 110,00		-	1 700 000,00	85 000,00	31 110,00 ⁷	-	-

¹враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав

1,37;

²враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,37;

⁴враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,37; враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу для забезпечення належного стримування від майбутніх порушень та забезпечення пропорційності покарання та порушення: зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної перевірки 50%;

⁵враховано коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,09; коефіцієнт завданої шкоди 1,01;

⁶враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,37;

⁷враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,37;

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службових записок Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 02.09.2025 № 997/16-25 і Департаменту розвитку газового ринку від 09.09.2025 № 113/56-25, Пояснень Ліцензіата та відповідно до статей 17, 19, 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та Порядку № 1800 (зі змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:

1) Постанову, якою:

1. Застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УМАНЬГАЗ» щодо недопущення надалі порушення пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 16 у частині використання коштів, отриманих за рахунок надання послуг розподілу природного газу, передбачених структурою тарифу (річної планованої тарифної виручки), у визначеному розмірі та за цільовим призначенням,

підпункту 30 у частині надання до НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)).

2. Накласти штраф на ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УМАНЬГАЗ» у розмірі 566 457 (п'ятсот шістдесят шість тисяч чотириста п'ятдесят сім) за порушення Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.2, а саме:

підпункту 1 у частині провадження ліцензованої діяльності лише за допомогою засобів та місць провадження діяльності ліцензіата, зазначених у документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП),

підпункту 21 у частині виконання плану розвитку газорозподільної системи на наступні 10 років, зокрема Плану розвитку газорозподільної системи на 2024 – 2033 роки газорозподільного підприємства ПРАТ «УМАНЬГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2537,

підпункту 31 у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідними рішеннями та чинним законодавством, а саме абзаців другого і третього пункту 3 та пункту 4 розпорядження НКРЕКП від 10 січня 2024 року № 7-р «Про усунення порушень ПРАТ «УМАНЬГАЗ» (зі змінами) (далі – розпорядження № 7-р) та абзаців п'ятого – сьомого пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 10 вересня 2024 року № 252-р «Про

усунення порушень ПРАТ «УМАНЬГАЗ» (далі – розпорядження № 252-р);

пункту 2.5, а саме:

підпункту 6 у частині укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами,

підпункту 8 у частині забезпечення періодичної повірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника.

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

2. Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері відповідно до пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у межах здійснення заходів державного регулювання, при наступному перегляді тарифу на послуги розподілу природного газу для ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УМАНЬГАЗ» підготувати та винести на засідання НКРЕКП проєкт рішення, яким врахувати:

коригування річної планованої тарифної виручки в сторону збільшення на суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у розмірі 7 072,82 тис. грн (без ПДВ) за 2024 рік, з урахуванням положень Закону України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування»;

коригування річної планованої тарифної виручки на загальну суму невикористаних коштів планованих джерел інвестиційної програми на 2024 рік (Плану розвитку на 2024 – 2033 роки) у розмірі 8 032,3 тис. грн (без ПДВ).

2) Розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого зобов'язати ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УМАНЬГАЗ» (код ЄДРПОУ 03361419) усунути порушення Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.2, а саме:

підпункту 1 у частині провадження ліцензованої діяльності лише за допомогою засобів та місць провадження діяльності ліцензіата, зазначених у документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП),

підпункту 31 у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме абзаців другого і третього пункту 3 та третього і четвертого пункту 4 розпорядження НКРЕКП від 10 січня 2024 року № 7-р «Про усунення порушень ПРАТ «УМАНЬГАЗ» (зі змінами) (далі – розпорядження № 7-р) та абзацу п'ятого пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 10 вересня 2024 року № 252-р «Про усунення порушень ПРАТ «УМАНЬГАЗ» (далі – розпорядження № 252-р);

пункту 2.5, а саме:

підпункту 6 у частині укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами,

підпункту 8 у частині забезпечення періодичної повірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника,

для чого у строк до 31 грудня 2025 року:

повідомити НКРЕКП про стан врегулювання питання щодо укладення договорів про експлуатацію газорозподільних систем або договорів господарського відання чи користування з передачею газорозподільних систем на баланс Оператора ГРМ,

усунути порушення абзаців другого і третього пункту 2 та абзаців третього і четвертого пункту 4 розпорядження № 7-р та абзацу п'ятого пункту 2 розпорядження № 252-р,

забезпечити укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін із суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі зі споживачами, про що повідомити НКРЕКП,

забезпечити проведення періодичної повірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника.

Директор Департаменту
ліцензійного контролю

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до
ПРАТ «УМАНЬГАЗ» за порушення
Ліцензійних умов провадження
господарської діяльності з розподілу
природного газу та здійснення заходів
державного регулювання

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ вересня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного за результатами проведення планової перевірки від 19 серпня 2025 року № 192, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 05 серпня 2025 року № 1201 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ПРАТ «УМАНЬГАЗ» та посвідчень на проведення планової перевірки від 01 липня 2025 року № 322 та від 06 серпня 2025 року № 401, встановлено, що ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «УМАНЬГАЗ» (далі – ПРАТ «УМАНЬГАЗ») (код ЄДРПОУ 03361419) порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджені постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

пункт 2.2, а саме:

підпункт 1 у частині провадження ліцензованої діяльності лише за допомогою засобів та місць провадження діяльності ліцензіата, зазначених у документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП),

підпункт 16 у частині використання коштів, отриманих за рахунок надання послуг розподілу природного газу, передбачених структурою тарифу (річної планованої тарифної виручки), у визначеному розмірі та за цільовим призначенням,

підпункт 21 у частині виконання плану розвитку газорозподільної системи на наступні 10 років, зокрема Плану розвитку газорозподільної системи на 2024 – 2033 роки газорозподільного підприємства ПРАТ «УМАНЬГАЗ», затвердженого постановою НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2537 (далі – План розвитку на 2024 – 2033 роки),

підпункт 30 у частині надання до НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)),

підпункт 31 у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідними рішеннями та чинним законодавством, а саме абзаців другого і третього пункту 2 та пункту 4 розпорядження НКРЕКП від 10 січня 2024 року № 7-р «Про усунення порушень ПРАТ «УМАНЬГАЗ» (зі змінами) (далі – розпорядження № 7-р) та абзаців п'ятого – сьомого пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 10 вересня 2024 року № 252-р «Про усунення порушень ПРАТ «УМАНЬГАЗ» (далі – розпорядження № 252-р);

пункт 2.5, а саме:

підпункт 6 у частині укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами,

підпункт 8 у частині забезпечення періодичної перевірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника.

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УМАНЬГАЗ» щодо недопущення надалі порушення пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 16 у частині використання коштів, отриманих за рахунок надання послуг розподілу природного газу, передбачених структурою тарифу (річної планованої тарифної виручки), у визначеному розмірі та за цільовим призначенням,

підпункту 21 у частині виконання плану розвитку газорозподільної системи на наступні 10 років, зокрема Плану розвитку на 2024 – 2033 роки,

підпункту 30 у частині надання до НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)).

2. Накласти штраф на ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УМАНЬГАЗ» у розмірі 566 457 (п'ятсот шістдесят шість тисяч чотириста п'ятдесят сім) гривень за порушення Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.2, а саме:

підпункту 1 у частині провадження ліцензованої діяльності лише за допомогою засобів та місць провадження діяльності ліцензіата, зазначених у документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП),

підпункту 31 у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідними рішеннями та чинним законодавством, а саме абзаців другого і третього пункту 2 та пункту 4 розпорядження № 7-р та абзаців п'ятого – сьомого пункту 2 розпорядження № 252-р;

пункту 2.5, а саме:

підпункту 6 у частині укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами,

підпункту 8 у частині забезпечення періодичної повірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника.

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

3. Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері відповідно до пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у

сферах енергетики та комунальних послуг», у межах здійснення заходів державного регулювання, при наступному перегляді тарифу на послуги розподілу природного газу для ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УМАНЬГАЗ» підготувати та винести на засідання НКРЕКП проєкт рішення, яким врахувати:

коригування річної планованої тарифної виручки в сторону збільшення на суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у розмірі 7 072,82 тис. грн (без ПДВ) за 2024 рік, з урахуванням положень Закону України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування»;

коригування річної планованої тарифної виручки на загальну суму невикористаних коштів планованих джерел інвестиційної програми на 2024 рік (Плану розвитку на 2024 – 2033 роки) у розмірі 8 032,3 тис. грн (без ПДВ).

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про усунення порушень
ПРАТ «УМАНЬГАЗ»

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 19 серпня 2025 року № 192, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, та постанови НКРЕКП від 05 серпня 2025 року № 1201 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ПРАТ «УМАНЬГАЗ», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

Зобов'язати ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УМАНЬГАЗ» (код ЄДРПОУ 03361419) усунути порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

пункту 2.2, а саме:

підпункту 1 у частині провадження ліцензованої діяльності лише за допомогою засобів та місць провадження діяльності ліцензіата, зазначених у

документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП),

підпункту 31 у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме абзаців другого і третього пункту 3 та абзаців третього і четвертого пункту 4 розпорядження НКРЕКП від 10 січня 2024 року № 7-р «Про усунення порушень ПРАТ «УМАНЬГАЗ» (зі змінами) (далі – розпорядження № 7-р) та абзацу п'ятого пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 10 вересня 2024 року № 252-р «Про усунення порушень ПРАТ «УМАНЬГАЗ» (далі – розпорядження № 252-р);

пункту 2.5, а саме:

підпункту 6 у частині укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін з суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі із споживачами,

підпункту 8 у частині забезпечення періодичної повірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника,

для чого у строк до 31 грудня 2025 року:

повідомити НКРЕКП про стан врегулювання питання щодо укладення договорів про експлуатацію газорозподільних систем або договорів господарського відання чи користування з передачею газорозподільних систем на баланс Оператора ГРМ,

усунути порушення абзаців другого і третього пункту 3 та абзаців третього і четвертого пункту 4 розпорядження № 7-р та абзацу п'ятого пункту 2 розпорядження № 252-р,

забезпечити укладання актів розмежування балансової належності та експлуатаційної відповідальності сторін із суміжними суб'єктами ринку природного газу, у тому числі зі споживачами, про що повідомити НКРЕКП,

забезпечити проведення періодичної повірки (у тому числі демонтажу, транспортування, монтажу та ремонту) лічильників газу, які встановлені для розрахунків за спожитий природний газ побутовими споживачами (населенням) для їх побутових потреб, за власний рахунок незалежно від того, чи є ліцензіат власником лічильника.

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО